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1046 gennaio 12, Milano

Arnolfo chierico e notaio, dell’ordine della chiesa Milanese,
del fu Berterico detto Amizo, della cittd di Milano, di legge
Longobarda, vende a Pietro detto Bomnizo, prete dell’ordine dei
decumani della chiesa Milanese, officiale della basilica di s. Na-
zaro in Pietrasanta, del fu Aldo, pure di Milano, tutti i suoi
beni posti sia nella cittd di Milano che nei luoghi e fondi di
Landdano, Trezzo, Zibido, Paina, Mariano, Vermezzo, Gorla
Maggiore e Gorla Minore.

‘Copia coeva, scritta di mano dello stesso notaio Ambrogio notaio
e gindice del sacro palazzo, autenticata anche dalle sottoseriziomi di
« Adam qui et Amizo ifudex sacri palatiis, di « Lanfrancus iudex» e di
« Ambroxius fudex », in Archivio di Stato-in Milano, Museo diplomatico,
1. 662, proveniente dall’archivio dei canonici di s. Ambrogio (B), Copia
della fine del sec. Xxvim in Bibl. Ambrosiana, G. C. Della Croce, Codex
diplomaticus Mediolan., 1. 3, vol. 2, e. 104,

(SN) In Christi nomine. Anno ab incarnacione domini
nostri Tesu Christi milleximo quadrageximo sexto, duodecimo

die mensis fanuarii, indicione quartadecima. Constat me Arnul--
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370 GLI ATTI PRIVATI MILANESI

fus clericus ac notarius de hordine sancte Mediolanensis ecclesie
et filius bone memorie Berterici qui et Amizo de civitate Medio-
fanum, qui profeso sum ex natione mea lege vivere Langobar-
dorum, accepisem, sicuti et in presentia testium manifesto sum
qui accepi, ad te Petrus qui et Bonizo presbiter de hordine
decomanorum sancte Mediolanensis ecclesie, officialis basilice
sancti Nazarli ¢qui dicitur a Petrasancta, et filius quondam Al-
doni de suprascripta civitate Mediolanum arigentum deunarios
bostos libras mille finitum precium pro cuntis casis et homuaibus
rebus teritoriis illis mobilibus et inmobilibus seu familiis juris
mei, quas abere viso sum tam intra ac civitate Mediolanum
quam et foris, in locis et fundis Tandriano, Tercio &, Gebedi 2,
Pariana ¥, Mariano ¥, Vermetio '8, Gorla qui dicitur Maiore et
alia Gorla qui dicitur Minore vel pro reliquis locis ubicumque
abere viso sum et meo pro quocnmque ingenio pertinet iura no-
minative tam casis, capellis, castris, cum areis earum, clausuris,
campis, pratis, pasculs, vineis et silvis castaneis et stallareis
roboreis, ripis, rupinis ac paltulibus, coltis et incoltis, divisis
et indivisis, usibus aquarum aquarumque ductibus, moelendinis
et piscationibus, ommnia et ommibus quantiscumqgue de meo
iure in prenominatis locis et fundis superius dictis inventis
fuerint in integrum. Et sunt predictis casis et ommnibus rebus
tam intra supraseripta civitate Mediolanum quam et foris in
predictis locis et fundis Landriano, Tertio, Gebedi, Pariana,
Mariano, Vermetio, Gorla et alia Gorla super totum iugias
trescentos; et si amplius de meo gui supra Arnulft clericus ac
notarius iure in eisdem locis et fuudis superins nominatis in-
ventis fuerint quam ut supra legitur mensura, per ac cartula
et per eodem pretio in presentem maneat venditio. Que autem
casis et homnibus rebus superius dictis cum superioribus et
inferioribus suorunt cum finibus et accessionibus suarwm, unra
cum predictas mobilibus et familils, servis et ancillis in inte-
grum ab ac die tibi qui supra Petri qui et Bonizo presbiter pro
suprascripto arigento vendo, trado et mancipo et fatias exinde
a presenti die tu et cui tu dederis aut abere statueris vestrisque

at “I'rezzo. 2 Zibido. " Forse Paina, in pieve di Mariano.
4t Mariano Comense. 5 Vermezzo.
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E COMASCHI DEL SEC. XI 371

heredibus iure proprietario nomine quicquit volueritis sine
omui mea et heredum meorum contradicione. Quidem et Spon-
deo adque promitto me ego qui supra Armulfus cledcus ac
notarius tna cum meos heredes tibi qui supra Petri qui et
Bonizo presbiter et cui tu dederis vel abere statueris vestris-
que heredibus suprascriptis casis et rebus teritoriis, gualiter
superius legitur, uma cum predictis mobilibus et familiis in
integrum ab omni homine defensare; guit si defendere non
potuerimus aut si contra ac cartula vendicionis per quodvis
ingenium agere aut causare presumpserimus, in dublum vobis
predictis casis et homnibus rebus teritoriis restituamus, sicut
pro tempore fuerint aut valuerint sub extimacione in eisdem
locis. Quia sic inter nobis convenit. Et si propter honore cle-
ricati meo mili hic aliquit impetit legeRomana et nec me
liceat ullo tempore nolle quod volui, set quod a me hic semel
factum vel conscriptum est sub imsturandum inviolabiliter
conservare promito cum stipulatione subnixa, Actum supra-
scripta civitate Mediofanum. ‘

Signum manum suprascripti Amulfi clericus ac notarius,
qui ac cartula vindicionis ut supra fieri rogavit et propter in-
firmitate sua in lectulo suo reiacet et minime scribere potuit.
Ideo in anc vindicionis cartula ad confirmandum manum posuit,

Adam qui et Amizo judex rogatus subscripsi.

Signum manibus Lanfranei filius bone memorie Bernardi
et Adelberti filius quondam Ragifredi seu Arioaldi filius guondani
item Arioaldi abitatoribus eadem civitate Mediolanum, testes.

Signum manibus Petri et Nazarii, pater et filio, abitatori-

- bus suprascripta civitate, lege viventes Romana, testes.

Ambrosins notarius et iudex sacri palatii scripsi, postra-
dita complevi et dedi.

.
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Vilano, 18 gennaio 1046

(Segno tabellionare) Nel nome di Criste. 12 gennaio dellfanno 1046 dale~
1'incarnazione gdi Qeslh Criste, indizione ¥IV. Lonsta che io Arnolfo, chie-
rico e notaio dell'lordine della €hiesz Milanese, figlio del fu Berterico dete
to Amizone,della cittd di Miksno, che dichiaro d1 aderire per nascita alls
legge dei Tongobardi, ho ricevuto — ed in presenzza di testimoni confermo di
avere ricevuto - da te Piletro detto Bonizone, prete delllordine dei decumani
della Chiesa Milanese, ufficiale della basilica di S. Nazaro in Pietrasanta,
figlio del fu Aldone, della predetta cittz di Milano, 1.000 lire 4i bucn
denaro d'argento guale prezzo di tutte le case, cose, territori, mobili e
immobili e famiglie di schiavi di mio diritto c¢he riultaho di mio possesso
sia dentro guesta citth di Milano che fuori, nei loghi di ILandrisno, Trezzo,
4ibido, Paina, Marisno, Vermezzo, Gorla Maggiore e Gorla Minore e altri luoghi:
pil precisamente case, capelle, fortificazioni e loro aree, chiusi, campi,
prati, pascoli, vigne, hoschi castanili, piantagioni di guerce, rive, rovine
e paludi, coltivi e incolti, dimisiyxeximdiviz¥ beni divisi e indivisi, dirit-
t1 dfacque e acquedotti, molini e dizitti di pesca, e ogni altro diritho mio
81 trovi nei luocghi e fondi predetti. Le predette case e heni posti sia den—
tro la cittd di Milano che fuori nei predetti luoghi e Hndi di landriano,
Trezzo,Bibido, Paina, Mariano, Vermezzo, Gorla e 1l'altra Gorla si estendono
in tutto per iugeri 300. Se anche risulteranno superiori zlla misura indica-
ta 1 beni spettanti a me Arnolfo chierico e notalo nei luoghi e Hndi nominati,
rimangano venduti per guesta carta allo stesso prezzo. Le quali case e cose
suindicate con le loro parti superiori e inferiori, con i confini e fli ac~
cessi, con mobili e famighie, con schiavi ed ancelle complessivamente io ven-
do, consegno e do a te prete Pietro detto Bonizone da guesto giorno contro